K

pec-

XV.

peccato pestilentior, quam serpens suo veneno, si uertens probæ vitæ virum gazas sapientiæ reserat, pienter & emodulatione suavi carmen optimum documentum salubre deponere, utramque autem ocludit mox, nec audit penitus; aut si audit, tamen frigidè, ut carmen salutare ipsum non sopiait omnia quo obliuiscatur scelerum: Non legistis molesta quærelas quas deponit Deus de populo suo Israel? Zachariam Prophetam suum, dicens, Aures suas grauauerunt ne audirent. Et cor suum posuerunt ut ad mantem ne audirent legem & verba, que misit Deum exercitum in spiritu suo per manum Prophetarum primum: Non auditis ex actibus Apostolorum, eos qui secta erant Libertinorum, & Cirenenium continuo aures suas gloriose martyre S. Stephano, eloqua Divina & cœlitus insula docente iustitiae & uiuiente errores eorum, ut ab eis diuulsos in viam lutis reduceret? Exclamantes voce magna continuo aures suas, & impetum fecerunt unanimiter in eum. Pari modo complures peccatores miscri hoc tempore simulant se surdos, obturant aures ad instar alpium quasi in eorum maximam perniciem, non autem sumnum bonum attentatemus eos sospire & incantare? Occludite, & obturate aures & scelerati, aut cum socijs Ulyssis, aut manibus, si ita videbitur, cludite, ne per eas hauiatis versus veneficos. Ces incantatrixis nostri perditi seculi; quæ, ut quidam nominata illa & celebrata ab Homerio, Thraci, Virgilio transformabat comites Ulyssis in porcos & alia animantia fœda, prout habebat)

Virg. phar. maceur. Mich. Volar. I. 8. Geor. tit. Epirus Si- renarum Carminibus Circœ socios mutauit Ulyssis. pari modo, transfigurat filios Dei & Ecclesiam, in leuos diaboli, & nescio in cuius noueræ Geneuefilios; præstatque, ut qui hominem viuebant, id est humanè & honestè, sicut nunc porci, volutantes secundo feeditatum suarum (de quibus latius postea meminimus) dum & aptius, ubi ventum fuerit ad prodigum pastorem.

tem portos) dico hæresium. Circe ista sane noxia est, & addit
transformans locios & confratres nostros Christianos carminibus & fascinatione falsæ doctrina. Eius
modi versibus obturare aures; obturare, & heretici, si
qui sunt in hac cōcione: si nō sunt, vt vīna tāta nos di-
gneat gratia Dei! saltē vos cōpello ḥ peccatores, oc-
cludite aures carminibus & maleficijs aenī volupta-
tum; illecebris blandis vīnam maris hūus mundi;
quæ (vī) fertur Syrenas montī marina, partim virgi-
num, partim pīcum sp̄cīem referentes, suauem omo-
dulatione, frequentationis vīcum ad cīcharas, fistu-
las, tibias, compohtatum lopite nauarchas in mari
Siculo, ac tandem lopitos profundo demergere) sōpi-
unt graui somno animos miseris, ac demum & cari-
nam & naucleum, id est & corpus & animam immor-
gunt gurgiti sexcentorum etiūnum Talibus Sirenibus
incantatricibus, pellicibus (puto de siderijs, con-
cupiscentijs, titillationibus carnis, talibus blanditijs
& cupedius mundi) sedulo aures obfirmate cera, vinci-
aminique arctē cruci (vī Vlysses constrictus fuit ad
malum nauis, ne per Sirenas periret;) peritis vero in-
cantatōbus Dei vesti, qui vos sōpiunt, vī medici,
vt cauterio adurant putre membrum; sicuti venefici,
vt virus tollant ab aspide; versificatoribus istis Dei
vestri, qui nihil intentatum relinquunt ut virus tol-
lant à vobis pestilentissimum peccati, ut quod putre
est refecent, aures dilatae, ut de vobis nō eauntetur,
quod Psaltes de idolis: Aures habent, & non audient. *Psal. 114.2*
Ast ḥ tempora! O mores! O adolescentes peccare-
res! Patet eorum aures Circe venicæ, Sirenibus
incantatricibus, de quibus supra nobis vero constipa-
te sunt mīro modo. Quid quæror constipatas? vī
nam obturata essent potius quam patentes; vī sunt,
vt audiant, & non gerant morem, sed vt exasperentur
& consurgant in bona consulētē & suadētē! Si
firmarent aures, solummodo ne audirent & percipe-
rent salubria monita & incantamenta, quæ ip̄sis in-
calcentur, tolerabiles forent; sed quid hoc, rugire ad

instar leonis, sibilare cum serente, accingere scutum
in eum qui nil nisi bona precatur? Verbum sapientum

Eccles. 21. quodcumque audierit sciens laudabit, & ad se adjicetur
dinit luxuriosus & displicebit ei, & projicit illud pro-

Amos. 5. dorsum suum Id est quod causabatur Amos, inquietus:

Odio habuerunt corripientes in portâ, & loquuntur
perfecte abominatis sunt. Meministis Achab Regem

perte testatum sibi exosum Michæam, dileendo: Eq-

3. Reg. 22. uidi eum, quia non prophetat mihi bonum sed malum
Judaica gens, obiurgata à heretico, consurgitino

Ierem. 18. um dicens: Et dixerunt: Venite, & cogitemus contra lo-

remiam cogitationes. &c. Venite, & percutiamus eum
lingua, & non attendamus ad uniuersos sermones tuos.

In libro Sapientiae quoque, inuicem se prouocant
instigant aduersus iustum, eo praecipue nomine, quo

moueat eos in quibus transgrediauit leges Dei cre-

Sep. 2. atoris sui. Circumueniamus iustum, quoniam iniuria
est nobis, & contrarius est operibus nostris; & improbus

nobis peccata logis, & diffamat in nos peccatum disper-

nstra, &c. factus est nobis in traductionem cogni-

tionum nostrarum. Grauis est nobis etiam ad vitam
dum &c. Alia quoque multa iactarunt impij in lo-

Lact. 1. 4. stos corripientes se, quæ communiter exponunt Do-

ctores de Jesu Christo, in quem omnigena oda
suscitata fuit, quia mouit, corripuit, redarguit
peccatores. Quærebantur sanctissimi Doctores Am-

D. Amb. brosius, Hieronymus, & alij complures; nempe

super illud quod veritatem propalantes, parerent inimicitia

1. Cor. 9. Liberè & sine adulatio[n]e veritatem predicantes, &c.

Vos no- sita prava vita arguentes, gratiam non habent apud homi-

biles. nes.

Varij va- Hieronymus super illud ad Gallat. 4. Ergo inimici
vobis: Hæc est conditio veritatis ut eam semper inimici-

ria passi tia persequantur, sicut per adulatio[n]em perniciose in-

ob prædi- micitia comparantur: libenter enim quod delecta-

catam ve- dimus, & offendit omne quod nolumus. Abel Ma-

ritum signifer experimento didicit, casus à fratre

Gen. 3. quod eius errores refelleret, (dicente Ionatha Pa-

raphæ)

CONCIO QVINTA:

149

raphaste Chaldeo) Testis quoque adueniat Loth mi
narum sibi intentarum à Sodomitis , quos admoni-
tionibus restituere contendebat; Ingressus es, inquiunt,
ut aduena, nunquid vt indices? Te ergo ipsum magis affi-
gemus quam hos , vimque faciebant Loth vehementissi-
mè. Prophètæ Isaias, Ieremias, & alij complures testan-
tur, vt peccatori molestus sit & parum gratus, qui vul-
nus attingere vel leuissimè attentat. Testatur abundè
Redemptor , qui ideo passus est mortem non minus
trucem quam ignominiam: Prodromus quoque; eius
S. Joannes Baptista , cuius propterea caput humeris
præcisum est.